



SACCF 000	Código	0005
Versión: 1.0.0	Bol. Cigallo	01
	Unidad Ejecutora	0002
Central Procesa Registrada	Unidad de Compra	Dirección General de Catastro Nacional
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000196
	Acta Final	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODO EL PERSONAL	Comida	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50163509	Alimentos naturales o productos embalsamados	Unidad	150	192.50	28,875.00	+
50203706	Café	Unidad	300	324.50	97,350.00	+
50203711	Té instantáneo	Unidad	65	671.00	43,611.50	+
50203713	Bolitas de té	Unidad	150	275.00	41,250.00	+
50203701	Agua	Unidad	800	66.00	52,800.00	+
50203703	Agua	Unidad	300	170.50	51,150.00	+
50203714	Comidas no lácteas	Unidad	50	511.50	25,575.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		347,211.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de banderas	BANDERAS PARA LA INSTITUCION	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	7,100.00	113,600.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	860.00	8,600.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	8,085.00	16,170.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	1,595.00	3,190.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		140,360.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Restauración de contrato	para restituir contratos	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121001	Servicios legales sobre competencia o repulaciones gubernamentales	Unidad	2	4,000.00	8,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		8,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Impagos	para diferentes impagos	Servicios	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111805	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	15	874.50	13,117.50	+
14111806	Formularios o cuestionarios de respuestas	Unidad	500	82.50	41,250.00	+
14111802	Notas o libros de recibos	Unidad	20	170.50	3,410.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		57,777.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Arreglo de libros y carpetas	Arreglo de libros	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10101707	Arreglo de libros cartados	Unidad	12	10,000.00	120,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Muebles	Requisito de primeros auxilios	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4211001	Estudios de medicación para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	2,800.00	33,600.00	+
4211006	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	200	165.00	33,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		66,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Perifoneos	para obra de construcción e instalación de redes	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
95101004	Perifoneos	Unidad	4	3,250.00	13,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		13,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Servicios para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	para por debajo del LI	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023				
	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4211012	Sistemas de manejo de llamadas	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
combustibles	compra de combustibles	Servicios	comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	20000	250.00	5,000,000.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE TODO EL PERSONAL	Comidas	Compras Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023				
	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Provincia	Distrito Nacional	
				Municipio	Distrito Nacional	
				Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	INDICE DE MEDIDA	TITULO TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50163509	Alimentos naturales o productos embalsamados	Unidad	150	192.50	28,875.00	+
50203706	Café	Unidad	300	324.50	97,350.00	+
50203711	Té instantáneo	Unidad	65	671.00	43,611.50	+
50203713	Bolitas de té	Unidad	150	275.00	41,250.00	+
50203701	Agua	Unidad	800	66.00	52,800.00	+
50203703	Agua	Unidad	300	170.50	51,150.00	+
50203714	Comidas no lácteas	Unidad	50	511.50	25,575.00	+
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		286,876.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP	Eliminar Procedimiento
Operación	Del personal	Servicios	para por debajo del LI	SI		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
maternal gestación	para uso en los géminos de esta época	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
4412101	Folios	Caja	30	RDS 420,00	RDS 12.600,00	+
4412104	Clips para papel	Caja	35	RDS 49,50	RDS 1.732,50	+
4412101	Folios	Caja	20	RDS 244,50	RDS 4.890,00	+
4412107	Folios de archivo separables	Unidad	50	RDS 313,50	RDS 15.675,00	+
4321108	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	9	RDS 275,00	RDS 2.475,00	+
4412104	Clips para papel	Caja	12	RDS 11,00	RDS 132,00	+
4412104	Clips para papel	Caja	24	RDS 5,50	RDS 132,00	+
4412118	Sacapuntas de punta	Caja	5	RDS 220,00	RDS 1.100,00	+
4412185	Esfuerzo de corrección	Caja	25	RDS 66,00	RDS 1.650,00	+
4412185	Esfuerzo de corrección	Caja	30	RDS 44,00	RDS 1.320,00	+
4412185	Hoja para cinta adhesiva	Caja	30	RDS 183,00	RDS 5.490,00	+
4412104	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	150	RDS 5,50	RDS 825,00	+
4412104	Alfileres o espirales de encuadernación	Caja	100	RDS 23,00	RDS 2.300,00	+
4412173	Plumón de aplicación	Caja	50	RDS 44,00	RDS 2.200,00	+
4412107	Grapas	Caja	25	RDS 55,00	RDS 1.375,00	+
4412105	Grapas	Caja	15	RDS 495,00	RDS 7.425,00	+
4412195	Lápices de madera	Unidad	800	RDS 6,60	RDS 5.280,00	+
4412105	Libretas de citas o reportes	Unidad	35	RDS 44,00	RDS 1.540,00	+
4412105	Libretas de citas o reportes	Unidad	10	RDS 38,50	RDS 385,00	+
4412105	Libretas de citas o reportes	Unidad	7	RDS 231,00	RDS 1.617,00	+
4412105	Libretas de citas o reportes	Unidad	10	RDS 286,00	RDS 2.860,00	+
4412108	Mapas	Unidad	25	RDS 277,50	RDS 6.937,50	+
4412102	Respaldo de cinta	Caja	3	RDS 302,50	RDS 907,50	+
4321182	Atornillador (cable para mouse)	Caja	4	RDS 93,50	RDS 374,00	+
3212101	Pagamentos	Unidad	5	RDS 388,00	RDS 1.940,00	+
3212101	Pagamentos	Unidad	8	RDS 220,00	RDS 1.760,00	+
4412176	Unidades de perforación de orificios	Unidad	3	RDS 264,00	RDS 792,00	+
4412149	Controladores o dispositivos de chips	Caja	6	RDS 38,50	RDS 231,00	+
4412143	Remanentes de piezas (para electros)	Unidad	15	RDS 44,00	RDS 660,00	+
4412106	Soleras estándar	Caja	25	RDS 198,00	RDS 4.950,00	+
4412105	Soleras especiales	Unidad	200	RDS 6,60	RDS 1.320,00	+
4412105	Soleras especiales	Unidad	300	RDS 5,50	RDS 1.650,00	+
1411101	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 33,00	RDS 9.900,00	+
3411101	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS 44,00	RDS 13.200,00	+
4412105	Respaldo de cintas o reportes	Unidad	6	RDS 188,75	RDS 1.132,50	+
4411103	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 1.017,50	RDS 6.105,00	+
4411103	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 110,00	RDS 660,00	+
4412105	Respaldo	Unidad	15	RDS 4,60	RDS 69,00	+
4321181	Disco amovible digital dual de solo lectura	Unidad	25	RDS 82,50	RDS 2.062,50	+
4412105	Alfileres o tachos	Caja	6	RDS 55,00	RDS 330,00	+
3212102	Cinta transportadora	Unidad	25	RDS 32,00	RDS 800,00	+
3212102	Cinta transportadora	Unidad	10	RDS 95,00	RDS 950,00	+
4412176	Respaldo	Unidad	300	RDS 38,50	RDS 11.550,00	+
4412104	Clips para papel	Caja	15	RDS 77,00	RDS 1.155,00	+
3212103	Pagamentos	Unidad	6	RDS 165,00	RDS 990,00	+
4412107	Folios de color y accesorios	Unidad	300	RDS 27,50	RDS 8.250,00	+
4412149	Tijeras	Unidad	10	RDS 60,00	RDS 600,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 134.288,75	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
INTOS Y REPARACIONES EQUIPOS DE	Mantenimiento y compra de piezas y repuestos de vehículos.	Servicios	Compra Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automovil y de camionetas ligeros	Unidad	10	RDS 10.000,00	RDS 500.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS PARA	SUMINISTROS DE MATERIALES GASTABLES PARA EL PRODF.	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 900,00	RDS 3.600,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1.320,00	RDS 15.840,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 1.760,00	RDS 17.600,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 2.035,00	RDS 30.525,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	105	RDS 2.310,00	RDS 242.550,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2.310,00	RDS 13.860,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 2.420,00	RDS 24.200,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 2.950,00	RDS 47.200,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 3.080,00	RDS 18.480,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 3.190,00	RDS 15.950,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 4.400,00	RDS 26.400,00	+
4410103	Toner para impresoras o fax	Unidad	9	RDS 8.580,00	RDS 77.220,00	+
4410109	Tamboras para impresoras o lienas o fotocopadoras	Unidad	2	RDS 14.000,00	RDS 28.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 696.985,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
Reparación maquinaria y equip	REPARACIÓN EQUIPOS DE ESTA DIRECCION GENERAL.	Servicios	para por debajo del U	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
7102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aere acondicionados	Unidad	1	RDS 160.000,00	RDS 160.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 160.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
Pago	PARA EL SERVICIO DEL PAGO	Servicios	para por debajo del U	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
8311201	Derechos de pago para el tránsito por sistemas de vaneos, procesamiento de datos distribuidos (S&P) y alquiler administrativo	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 40.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
Bienes para uso de tecnologías	para uso de esta dirección general	Servicios	para por debajo del U	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
4321112	Software de manejo de transacciones	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
Renovación de contrato	para los servicios de renovación de contrato	Servicios	para por debajo del U	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
8011201	Servicios legales sobre competencia e regulaciones gubernamentales	Unidad	3	RDS 4.000,00	RDS 12.000,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Estado Proyectado
Adquisición de insumos	para uso de esta época	Bienes	para por debajo del U	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ SERVICIOS	Región	QUAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Dirección Nacional	
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	RÍNDIO DE MEDID	TÍDIO TOTAL ESTIM	RECIO UNITARIO ESTIMADO	MONIO TOTAL ESTIMADO	
1051109	Insumos	Unidad	14	RDS 220,00	RDS 3.080,00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3.080,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
matrines electricos	para ser utilizados en trabajos especializados de la institucion.	Bienes	para por debajo del LC	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111306	Cable de aluminio	Unidad	8	790.00	6.320.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	110.00	1.320.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	148.50	891.00
60104012	Alambres y cables electricos	Unidad	200	20.00	5.200.00
60104012	Alambres y cables electricos	Pie	300	13.00	3.900.00
20111702	Pilas alcalinas	Unidad	26	121.00	3.146.00
20111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	102.50	1.537.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32.044.50

Eliminar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Actividad de produccion de Injertos para	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del LC	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42111001	Máscara quirúrgica de uso exclusivo para personal médico	Unidad	12	165.00	1.980.00
42113001	Equipos de medición para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	2.860.00	34.320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	36.300.00

Eliminar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Alimentos, Bebidas Y otros Insumos	para consumo y almacen en esta DGCN.	Bienes	para por debajo del LC	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101001	Alimentos infantes, combinados infantiles	Unidad	100	182.50	18.250.00
50201700	Leche	Paque	300	324.50	97.350.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	65	671.00	43.615.00
50201801	Algas	Unidad	600	65.00	39.000.00
50201713	Bebidas de té	Unidad	150	275.00	41.250.00
50202301	Agua	Unidad	800	170.50	55.240.00
50202714	Comida no tóxica	Unidad	50	341.00	17.050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	147.215.00

Eliminar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
Materiales y Suministros de Oficina	materiales de consumo en las oficinas de esta DGCN.	Bienes	para por debajo del LC	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111300	Papel de notas autocopiativas	Unidad	300	33.00	9.900.00
14111310	Papel de notas autocopiativas	Unidad	300	44.00	13.200.00
32010112	Cinta transparente	Unidad	25	121.00	3.025.00
32010112	Cinta transparente	Unidad	30	99.00	2.970.00
32010110	Pagamentos	Unidad	5	88.00	440.00
44111001	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	2.037.50	12.225.00
44111001	Tableros de escritorio o accesorios	Unidad	1	3.870.00	3.870.00
44121010	Folios	Unidad	30	60.00	1.800.00
44122011	Folios	Caja	30	429.00	12.870.00
44122011	Folios	Caja	20	348.50	6.970.00
32010110	Pagamentos	Unidad	6	230.00	1.380.00
44111001	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	110.00	660.00
44122011	Folios de color y accesorios	Unidad	300	27.50	8.250.00
44122011	Folios de color y accesorios	Unidad	300	313.50	94.050.00
44122011	Bolitas de carpetas y accesorios	Unidad	5	188.25	941.25
44121701	Bolitas	Unidad	715	8.80	6.292.00
42010110	Disco sensible digital para el disco tactador	Unidad	25	82.50	2.062.50
44122010	Alfileres o tachos	Caja	6	55.00	330.00
44122010	Clips para papel	Caja	25	5.50	137.50
44122010	Clips para papel	Caja	12	11.00	132.00
44122010	Clips para papel	Caja	45	77.00	3.465.00
44121801	Folios de conexión	Unidad	25	66.00	1.650.00
44121801	Folios de conexión	Unidad	30	49.50	1.485.00
44121010	Hojas para cinta adhesiva	Unidad	30	385.00	11.550.00
32010110	Pagamentos	Unidad	6	165.00	990.00
44101004	Alfileres o tachos de autocopiamiento	Unidad	100	5.50	550.00
44101004	Alfileres o tachos de autocopiamiento	Unidad	100	22.00	2.200.00
44121711	Plumas de estilográficas	Unidad	50	44.00	2.200.00
44121711	Plumas de estilográficas	Unidad	1	230.00	230.00
44121701	Grupos	Caja	25	55.00	1.375.00
44121011	Grupos	Unidad	15	495.00	7.425.00
44121700	Libretos de agendas	Unidad	300	6.60	1.980.00
44121001	Libretos de citas y repuestos	Unidad	35	44.00	1.540.00
44121001	Libretos de citas y repuestos	Unidad	50	38.50	1.925.00
44121001	Libretos de citas y repuestos	Unidad	7	241.00	1.687.00
44121001	Libretos de citas y repuestos	Unidad	30	395.00	11.850.00
44121700	Marcadores	Unidad	25	27.50	687.50
4211001	Almohadillas (bald) para mouse	Unidad	6	93.50	561.00
44010110	Unidades de protección de archivos	Unidad	1	254.00	254.00
44121010	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	38.50	231.00
44121710	Resaltadores	Unidad	300	36.50	1.095.00
44121001	Soportes estandar	Caja	25	188.00	4.700.00
44121001	Soportes especiales	Unidad	300	6.60	1.980.00
44121004	Recopiamiento de cintas	Unidad	200	5.50	1.100.00
44122010	Clips para papel	Unidad	35	49.50	1.732.50
44121001	Respuestas de cintas	Unidad	3	302.50	907.50
60101701	Sellos de autocopiamiento de cintas	Unidad	6	1.000.00	6.000.00
43111801	Almohadillas (bald) para mouse	Unidad	9	275.00	2.475.00
44121011	Removedores de grasas (bata garcon)	Unidad	15	44.00	660.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	326.985.00

Eliminar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Suministros de MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111010	Desinfectantes	Unidad	100	65.00	6.500.00
47121701	Bolitas de basura	Paque	15	121.00	1.815.00
47111811	Limpia vidrios de ventana	Unidad	3	304.50	913.50
4711001	Almohadillas para limpiar	Unidad	18	34.50	621.00
47111817	Limpia vidrios o removedores de manchas	Unidad	9	412.50	3.712.50
47111000	Esponjas	Unidad	3	60.00	180.00
4711001	Esponjas	Unidad	30	55.00	1.650.00
47121701	Bolitas de basura	Paque	15	495.00	7.425.00
47121701	Bolitas de basura	Paque	15	640.00	9.600.00
4711001	Productos para el hogar	Caja	1	248.00	248.00
4711011	Recopiamiento de cintas	Unidad	5	137.50	687.50
47110101	Respuestas numeradas	Unidad	15	231.00	3.465.00
47111001	Paños o trapos para limpiar	Unidad	30	55.00	1.650.00
47111004	Escobas	Unidad	12	154.00	1.848.00
47111801	Desinfectantes para uso domestico	Cajón	63	396.00	24.948.00
47111812	Refrescos para el auto	Unidad	50	110.00	5.500.00
47111812	Refrescos para el auto	Unidad	25	104.50	2.612.50
47111701	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	605.00	3.630.00
47111817	Limpia vidrios o removedores de manchas	Cajón	1	220.00	220.00
40101004	Escobas de producción	Unidad	25	104.50	2.612.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	79.034.00

Eliminar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
actividades deportivas	PARA EQUIPO DEPORTIVO DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del LC	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121101	Tablitas de escritura	Unidad	12	192.50	2.310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNP
actividades deportivas	PARA EQUIPO DEPORTIVO DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del LC	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCION	Region	QUAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar

Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6022112	Tarjetas de notación	Unidad	12	192,50	2.310,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2.310,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	Para suministrar vasos en cochaba de esta DGCN	Bienes	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215104	Tarjetas de notación para uso doméstico	Paquete	500	176,00	88.000,00
5215104	Tarjetas de notación para uso doméstico	Paquete	500	242,00	121.000,00
5215104	Tarjetas de notación para uso doméstico	Paquete	200	159,50	31.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	240.900,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	Reparación y accesorios para los vehículos y reparación de todos los vehículos que no tienen garantías de la Casa D	Servicios	para por debajo del U	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818037	Reparación y mantenimiento de automotor y de camionetas ligeros	Unidad	50	10.000,00	500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	PARA USO DE TODOS EL PERSONAL	Bienes	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/12/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5020109	Alimentos naturales o productos embalsamados	Paquete	500	192,50	96.250,00
5020109	Alimentos naturales o productos embalsamados	Paquete	800	324,50	259.600,00
5020171	Té industrializado	Unidad	95	671,00	63.745,00
5020171	Bebidas de té	Unidad	500	275,00	137.500,00
5020191	Alfalfa	Unidad	38	65,00	2.470,00
5020191	Alfalfa	Unidad	800	170,50	136.400,00
5020174	Cremas no lácteas	Unidad	50	511,50	25.575,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	786.470,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	REPARACIÓN EQUIPOS DE ESTA DIRECCION GENERAL	Servicios	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/02/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210235	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	40.000,00	40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	material gastables	para uso en los departamentos de esta DGCN	Bienes	para por debajo del U	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/06/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411151	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	31,00	620,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	300	452,60	135.780,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	120	15,50	1.860,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	125	1,50	1.875,00
5411104	Papel higiénico	Paquete	62	1.265,00	78.430,00
5411104	Papel higiénico	Paquete	75	34,50	2.587,50
5411103	Troncos de papel	Unidad	46	2.530,00	116.380,00
5411103	Servilletas de papel	Paquete	75	148,50	11.137,50
5411103	Papel para plotter	Unidad	3	3.124,00	9.372,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	347.602,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	material gastables	para uso en los departamentos de esta DGCN	Bienes	para por debajo del U	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23/07/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5411151	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	31,00	620,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	300	452,60	135.780,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	120	15,50	1.860,00
5411150	Papel para plotter	Unidad	2	1.562,00	3.124,00
5411103	Papel para plotter	Unidad	2	825,00	1.650,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	120	2.065,00	247.800,00
5411104	Papel higiénico	Paquete	75	34,50	2.587,50
5411103	Troncos de papel	Unidad	46	2.530,00	116.380,00
5411103	Servilletas de papel	Paquete	75	148,50	11.137,50
5411103	Capas para empujador	Unidad	800	119,00	95.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	434.434,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	material gastables	para uso en los departamentos de esta DGCN	Bienes	para por debajo del U	SI
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23/12/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	300	452,60	135.780,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Unidad	120	15,50	1.860,00
5411150	Papel para plotter	Unidad	2	1.562,00	3.124,00
5411103	Papel para plotter	Unidad	2	825,00	1.650,00
6021104	Papel bond para para dibujo	Paquete	120	2.065,00	247.800,00
5411104	Papel higiénico	Paquete	64	1.265,00	80.960,00
5411104	Papel higiénico	Paquete	75	34,50	2.587,50
5411103	Troncos de papel	Unidad	46	2.530,00	116.380,00
5411103	Servilletas de papel	Paquete	75	148,50	11.137,50
5411103	Capas para empujador	Unidad	800	119,00	95.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	398.453,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23/12/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311626	Jabones	Gatón	25	242,00	6.050,00
5311626	Desinfectante de manos	Gatón	25	770,00	19.250,00
2211001	Cloro	Gatón	25	181,50	4.537,50
2211002	Surfactantes detergentes	Unidad	50	35,00	1.750,00
2211002	Surfactantes detergentes	Unidad	25	110,00	2.750,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	36.337,50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/03/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311626	Desinfectante de manos	Gatón	25	770,00	19.250,00
5311626	Desinfectante de manos	Gatón	12	600,00	7.200,00
5311626	Jabones	Gatón	25	242,00	6.050,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
URBES DE COCHABAMBA	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN.	Bienes	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE CONTRATACION	Región	ORAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28/09/2023		Provincia	Departamento Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Departamento Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Departamento Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

5313126	Desinfectante de manos	Galón	25	RD\$	770.00	RD\$	19,250.00
5313126	Jabón	Galón	25	RD\$	242.00	RD\$	6,050.00
5313126	Desinfectante de manos	Galón	12	RD\$	660.00	RD\$	7,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	33,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insecticidas	para uso de esta IGCN.	Servicios	para por debajo del U	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insecticidas	para uso de esta IGCN.	Servicios	para por debajo del U	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insecticidas	para uso de esta IGCN.	Servicios	para por debajo del U	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,640.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	PARA EL PERSONAL DE ESTA IGCN.	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12441301	Copa 01	Galón	25	RD\$	181.50	RD\$	4,537.50
12161902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
12081902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	25	RD\$	133.00	RD\$	3,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,562.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	PARA EL PERSONAL DE ESTA IGCN.	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12441301	Copa 01	Galón	25	RD\$	181.50	RD\$	4,537.50
12161902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
12081902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	25	RD\$	133.00	RD\$	3,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,562.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos de limpieza	PARA EL PERSONAL DE ESTA IGCN.	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12441301	Copa 01	Galón	25	RD\$	181.50	RD\$	4,537.50
12161902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	50	RD\$	55.00	RD\$	2,750.00
12081902	Sarfitos para desinfectar	Unidad	25	RD\$	133.00	RD\$	3,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,562.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131827	Limpiadores o sarampones de manchas	Unidad	1	RD\$	220.00	RD\$	220.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$	394.50	RD\$	9,862.50
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	3	RD\$	364.50	RD\$	1,093.50
47131820	Almohadillas para limpiar	Unidad	25	RD\$	162.50	RD\$	4,062.50
47131827	Limpiadores o sarampones de manchas	Unidad	3	RD\$	412.50	RD\$	1,237.50
47131883	Desinfectante para uso doméstico	Galón	63	RD\$	396.00	RD\$	24,948.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Papeles	6	RD\$	3,300.00	RD\$	19,800.00
47131604	Fuertes	Unidad	12	RD\$	154.00	RD\$	1,848.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
47131603	Fuertes	Unidad	40	RD\$	55.00	RD\$	2,200.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	121.00	RD\$	1,815.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	495.00	RD\$	7,425.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	645.00	RD\$	9,735.00
47131810	Productos para el lavado	Galón	18	RD\$	198.00	RD\$	3,564.00
47131501	Paños	Unidad	20	RD\$	104.50	RD\$	2,090.00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	137.50	RD\$	687.50
47131608	Paños para limpiar	Unidad	15	RD\$	243.00	RD\$	3,645.00
47131502	Fuertes o toallas para limpiar	Fuertes	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00
47121702	Combinadores de dispensadores o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$	3,630.00
47131902	Desinfectantes	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$	3,630.00
47131902	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$	3,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	102,481.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131827	Limpiadores o sarampones de manchas	Unidad	1	RD\$	220.00	RD\$	220.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$	394.50	RD\$	9,862.50
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	3	RD\$	364.50	RD\$	1,093.50
47131820	Almohadillas para limpiar	Unidad	25	RD\$	162.50	RD\$	4,062.50
47131827	Limpiadores o sarampones de manchas	Unidad	3	RD\$	412.50	RD\$	1,237.50
47131883	Desinfectante para uso doméstico	Galón	63	RD\$	396.00	RD\$	24,948.00
47131810	Productos para el lavado	Galón	18	RD\$	198.00	RD\$	3,564.00
47131708	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$	3,630.00
47131604	Fuertes	Unidad	12	RD\$	154.00	RD\$	1,848.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
47131603	Fuertes	Unidad	40	RD\$	55.00	RD\$	2,200.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	121.00	RD\$	1,815.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	495.00	RD\$	7,425.00
47121701	Bolitas de bañera	Papeles	15	RD\$	645.00	RD\$	9,735.00
47131810	Productos para el lavado	Galón	18	RD\$	198.00	RD\$	3,564.00
47131811	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	137.50	RD\$	687.50
47131608	Paños para limpiar	Unidad	15	RD\$	243.00	RD\$	3,645.00
47131502	Fuertes o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00
47121702	Combinadores de dispensadores o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	605.00	RD\$	3,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	102,481.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	SUMINISTROS DE MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	para por debajo del U	MIPYME Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIENFUEGOS
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD	CANTIDAD	ESTIMADO	UNIDAD ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131827	Limpiadores o sarampones de manchas	Unidad	1	RD\$	220.00	RD\$	220.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	25	RD\$	394.50	RD\$	9,862.50
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	3	RD\$	364.50	RD\$	1,093.50

47131602	Almohadillas para respaldar	Unidad	25	RD\$	16,500	RD\$	412,500	
47131847	Campanillas o recordatorios de llamadas	Unidad	8	RD\$	432,500	RD\$	3,460,000	
47131801	Definiciones para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	399,000	RD\$	24,540,000	
47131816	Discopantallas	Unidad	50	RD\$	60,500	RD\$	3,025,000	
47131804	Escritorios	Unidad	14	RD\$	150,000	RD\$	2,100,000	
47131808	Escritorios de baño	Unidad	3	RD\$	69,000	RD\$	207,000	
47131863	Espejos	Unidad	40	RD\$	55,000	RD\$	2,200,000	
47131761	Bolitas de basura	Peso	15	RD\$	121,000	RD\$	1,815,000	
47131701	Bolitas de basura	Peso	15	RD\$	495,000	RD\$	7,425,000	
47131810	Productos para el escritorio	Unidad	18	RD\$	199,000	RD\$	3,582,000	
47131811	Resacas de basura	Unidad	5	RD\$	112,500	RD\$	562,500	
47131818	Taseros, táperos	Unidad	15	RD\$	231,000	RD\$	3,465,000	
47131902	Pulidos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$	55,000	RD\$	1,650,000	
47131700	Contenedores de desperdicios o recipientes rígidos	Unidad	6	RD\$	400,000	RD\$	2,400,000	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	77,209,500

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Matrículas y Suministros de Oficina	matrículas de consumo en las oficinas de esta dign.	Bienes	para por debajo del U	MPPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	300	RD\$ 31.00	RD\$ 9,300.00		
44111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	300	RD\$ 44.00	RD\$ 4,400.00		
32021512	Cinta transparente	Unidad	75	RD\$ 121.00	RD\$ 9,075.00		
32021512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00		
32021610	Pagamentos	Unidad	5	RD\$ 88.00	RD\$ 440.00		
44121603	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 3,015.00	RD\$ 18,090.00		
44121618	Tapas	Unidad	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00		
44122011	Folios	Caja	30	RD\$ 429.00	RD\$ 12,870.00		
44122011	Folios	Caja	30	RD\$ 348.50	RD\$ 10,455.00		
32021610	Pagamentos	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00		
44111501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00		
44122017	Folios de color y accesorios	Unidad	300	RD\$ 27.50	RD\$ 2,750.00		
44122017	Folios de color y accesorios	Unidad	30	RD\$ 313.50	RD\$ 9,405.00		
44122023	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 188.25	RD\$ 941.25		
44121701	Botifloras	Unidad	715	RD\$ 8.80	RD\$ 6,292.00		
43021810	Disco portátil digital para de sólo lectura	Unidad	25	RD\$ 82.50	RD\$ 2,062.50		
44122106	Alfileres o tachos	Caja	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 5.50	RD\$ 137.50		
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 11.00	RD\$ 132.00		
44122104	Clips para papel	Caja	45	RD\$ 77.00	RD\$ 3,465.00		
44121805	Folios de conexión	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00		
44121805	Folios de conexión	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00		
44121610	Notas para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00		
32021610	Pagamentos	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00		
44101504	Almohada o tapete de autocleanamiento	Unidad	150	RD\$ 5.50	RD\$ 825.00		
44101504	Almohada o tapete de autocleanamiento	Unidad	300	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00		
44121505	Soportes especiales	Unidad	200	RD\$ 6.60	RD\$ 1,320.00		
44121505	Soportes especiales	Unidad	200	RD\$ 5.50	RD\$ 1,100.00		
44121504	Alfileres especiales	Unidad	10	RD\$ 366.00	RD\$ 3,660.00		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 49.50	RD\$ 1,732.50		
44121713	Plumas para escribir	Unidad	10	RD\$ 44.00	RD\$ 440.00		
44121718	Superficies de giras	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00		
44122107	Clips	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00		
44121610	Notas para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$ 495.00	RD\$ 7,425.00		
44121706	Gratificadores	Unidad	300	RD\$ 3.60	RD\$ 1,080.00		
44121505	Libretas de citas y repuestos	Unidad	15	RD\$ 44.00	RD\$ 1,540.00		
44121505	Libretas de citas y repuestos	Unidad	15	RD\$ 44.00	RD\$ 1,540.00		
44121505	Libretas de citas y repuestos	Unidad	10	RD\$ 38.50	RD\$ 1,925.00		
44121505	Libretas de citas y repuestos	Unidad	7	RD\$ 231.00	RD\$ 1,617.00		
44121505	Libretas de citas y repuestos	Unidad	10	RD\$ 286.00	RD\$ 2,860.00		
44121708	Marcapáginas	Unidad	25	RD\$ 27.50	RD\$ 687.50		
43021802	Almohadillas (sábil) para mouse	Unidad	9	RD\$ 275.00	RD\$ 2,475.00		
44121618	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 36.50	RD\$ 219.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	300	RD\$ 38.50	RD\$ 3,850.00		
44121613	Removedores de grasas (sac ganchos)	Unidad	6	RD\$ 44.00	RD\$ 264.00		
44121506	Soportes estándar	Unidad	25	RD\$ 198.00	RD\$ 4,950.00		
44121802	Registros de notas	Caja	3	RD\$ 302.50	RD\$ 907.50		
44121802	Almohadillas (sábil) para mouse	Unidad	6	RD\$ 99.50	RD\$ 597.00		
40121701	Sellos de estancamiento de caudal	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00		
44011716	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	3	RD\$ 264.00	RD\$ 792.00		
44111907	Taseros de escritorio o accesorios	Unidad	8	RD\$ 1,875.00	RD\$ 15,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,953,751

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Matrículas y Suministros de Oficina	matrículas de consumo en las oficinas de esta dign.	Bienes	para por debajo del U	MPPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	300	RD\$ 31.00	RD\$ 9,300.00		
44111510	Papel de notes autoadhesivos	Unidad	300	RD\$ 44.00	RD\$ 4,400.00		
44121603	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 1,037.50	RD\$ 6,225.00		
44121701	Botifloras	Unidad	715	RD\$ 8.80	RD\$ 6,292.00		
32021810	Disco portátil digital para de sólo lectura	Unidad	25	RD\$ 82.50	RD\$ 2,062.50		
44121505	Alfileres o tachos	Caja	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00		
32021512	Cinta transparente	Unidad	75	RD\$ 121.00	RD\$ 9,075.00		
32021512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 5.50	RD\$ 137.50		
44122104	Clips para papel	Caja	14	RD\$ 11.00	RD\$ 154.00		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 77.00	RD\$ 3,465.00		
44121805	Folios de conexión	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00		
44121805	Folios de conexión	Unidad	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00		
44121610	Notas para cinta adhesiva	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00		
32021610	Pagamentos	Unidad	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00		
44101504	Almohada o tapete de autocleanamiento	Unidad	150	RD\$ 5.50	RD\$ 825.00		
44101504	Almohada o tapete de autocleanamiento	Unidad	300	RD\$ 22.00	RD\$ 2,200.00		
44121713	Plumas para escribir	Unidad	10	RD\$ 44.00	RD\$ 440.00		
44122011	Folios	Unidad	300	RD\$ 4.29	RD\$ 12,870.00		
44122017	Folios de color y accesorios	Unidad	300	RD\$ 27.50	RD\$ 2,750.00		
44122011	Folios	Unidad	2000	RD\$ 1.41	RD\$ 2,820.00		
44122017	Folios de color y accesorios	Unidad	30	RD\$ 313.50	RD\$ 9,405.00		
44121318	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 220.00	RD\$ 1,100.00		
44121610	Notas para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$ 495.00	RD\$ 7,425.00		
44121613	Removedores de grasas (sac ganchos)	Unidad	6	RD\$ 44.00	RD\$ 264.00		
44121505	Soportes especiales	Unidad	200	RD\$ 6.60	RD\$ 1,320.00		
44121505	Soportes especiales	Unidad	200	RD\$ 5.50	RD\$ 1,100.00		
44121504	Alfileres especiales	Unidad	10	RD\$ 366.00	RD\$ 3,660.00		
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 49.50	RD\$ 1,732.50		
44121802	Registros de notas	Caja	3	RD\$ 302.50	RD\$ 907.50		
43021802	Almohadillas (sábil) para mouse	Unidad	6	RD\$ 99.50	RD\$ 597.00		
44111501	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00		
44121613	Removedores de grasas (sac ganchos)	Unidad	15	RD\$ 44.00	RD\$ 660.00		
44121506	Soportes estándar	Caja	25	RD\$ 198.00	RD\$ 4,950.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,767,251

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Utiles de cocina	Para suministrar vasos en cocina de esta DIGN	Bienes	para por debajo del U	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	250	RD\$ 176.00	RD\$ 44,000.00		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	250	RD\$ 242.00	RD\$ 60,500.00		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	100	RD\$ 159.00	RD\$ 15,900.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	78,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPYMES	CODIGO SNP
Utiles de cocina	Para suministrar vasos en cocina de esta DIGN	Bienes	para por debajo del U	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	Región	OSAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	250	RD\$ 176.00	RD\$ 44,000.00		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	250	RD\$ 242.00	RD\$ 60,500.00		
52151504	Tasas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Peso	100	RD\$ 159.00	RD\$ 15,900.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	78,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes de cochera	Para mantenimiento de coches de casa de villa DUCN	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/12/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	4		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
5211104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 242.00	RD\$ 36,300.00
5211104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 50.50	RD\$ 15,150.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material eléctrico	para ser utilizado en labores de mantenimiento de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	3		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6010412	Alambres y cables eléctricos	Paq	100	RD\$ 33.00	RD\$ 3,300.00
6010412	Alambres y cables eléctricos	Paq	250	RD\$ 20.90	RD\$ 5,225.00
26111702	Fila alcatras	Unidad	24	RD\$ 121.00	RD\$ 2,904.00
26111702	Fila alcatras	Unidad	12	RD\$ 81.50	RD\$ 978.00
39103701	Tubos fluorescentes	Unidad	6	RD\$ 149.10	RD\$ 894.60
26121316	Condo de extensión	Unidad	6	RD\$ 770.00	RD\$ 4,620.00
39103701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 24,527.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
accesorios	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	1		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312106	Estuches para libretas	Unidad	6	RD\$ 122.00	RD\$ 732.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
accesorios	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/12/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	4		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312106	Estuches para libretas	Unidad	6	RD\$ 122.00	RD\$ 732.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
accesorios	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	2		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312106	Estuches para libretas	Unidad	6	RD\$ 122.00	RD\$ 732.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
accesorios	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	3		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5312106	Estuches para libretas	Unidad	6	RD\$ 122.00	RD\$ 732.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 732.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes varcos	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	1		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111104	Reglas	Unidad	25	RD\$ 27.50	RD\$ 687.50
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 687.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes varcos	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	3		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111104	Reglas	Unidad	25	RD\$ 27.50	RD\$ 687.50
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 687.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes y producto de seguridad	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	1		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3912105	Camisetas para cables	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
3912105	Camisetas para cables	Unidad	20	RD\$ 148.50	RD\$ 2,970.00
4618104	Quantas de protección	Unidad	12	RD\$ 990.00	RD\$ 11,880.00
4618104	Quantas de protección	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
4618104	Quantas de protección	Unidad	25	RD\$ 104.50	RD\$ 2,612.50
4618104	Quantas de protección	Unidad	3	RD\$ 1,960.00	RD\$ 5,880.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 28,962.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes y producto de seguridad	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	3		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3912105	Camisetas para cables	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
3912105	Camisetas para cables	Unidad	20	RD\$ 148.50	RD\$ 2,970.00
4618104	Quantas de protección	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
4618104	Quantas de protección	Unidad	25	RD\$ 104.50	RD\$ 2,612.50
4618104	Quantas de protección	Unidad	3	RD\$ 1,960.00	RD\$ 5,880.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 17,962.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
urbes y producto de seguridad	para ser utilizado en labores de la institución.	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/12/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	4		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4618104	Quantas de protección	Unidad	25	RD\$ 104.50	RD\$ 2,612.50
	TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 2,612.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material pastillas	para uso en los datos de esta dcn	Bienes	para por debajo del Lc	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duho Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/01/2023		Municipio	Duho Nacional
	TRIMESTRE	1		Duho Municipal	Duho Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
------------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

4021104	Papel bond para dibujo	Bonita	321	RD\$	432.60	RD\$	134,095.00
4021104	Papel bond para dibujo	Unidad	321	RD\$	1.50	RD\$	487.50
4121101	Papelillo común	Caja	4	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
4121104	Papel litográfico	Fuquma	42	RD\$	1,265.00	RD\$	78,435.00
4131104	Papel litográfico	Prisma	75	RD\$	141.00	RD\$	2,867.50
4131104	Hoja de papel	Unidad	46	RD\$	2,530.00	RD\$	116,380.00
4131105	Servicio de papel	Peyote	75	RD\$	148.50	RD\$	11,137.50
4131105	Cinta para amparar	Unidad	300	RD\$	319.00	RD\$	95,700.00
4131111	Papel para membretado y diagrama manuscrita	Unidad	30	RD\$	13.00	RD\$	660.00
4131110	Papel para glister	Unidad	2	RD\$	1,562.00	RD\$	3,124.00
4131110	Papel para glister	Unidad	2	RD\$	825.00	RD\$	1,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		446,079.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de otros edificios	Para uso de esta DGCN	Bonita	para por debajo del U	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023		Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Municipal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5311111	Material promocional e impresión en color	Unidad	40000	RD\$	2.20	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cachucha	Para uso de esta DGCN	Bonita	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023		Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4122101	Cachucha	Caja	150	RD\$	11.12	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,668.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plástico	Para uso de esta DGCN	Bonita	para por debajo del U	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2023		Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2412202	Botella de plástico	Unidad	50	RD\$	365.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	18,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de personal de régimen	PARA EL PERSONAL DE ESTA DGCN	Bonita	para por debajo del U	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023		Región	QZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5311124	Desodorante de manos	Galón	25	RD\$	770.00	
5311108	Jabón	Galón	25	RD\$	242.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	25,900.00